
 
 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO n º 2023.06.22.1 

 
Extrato de Contrato. ATA DE REGITRO DE PREÇO Nº 2023.04.06.1. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº: 2023.03.03.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e a empresa 
DANIEL GOMES FELIPE - ME. Objeto: aquisição de motores e bombeadores submersos, 
bombas centrífugas e motores de indução trifásicos e monofásicos para atender as demandas de 
serviços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC. Valor Total Estimado do 
Contrato: R$ 148.359,15 (Cento e Quarenta e Oito Mil e Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e 
Quinze Centavos). Vigência Contratual: 31/12/2023. Prazo de entrega: 15 dias. Signatários: José 
Yarley de Brito Gonçalves e Daniel Gomes Felipe. 
 
Data de Assinatura do Contrato: 22 de Junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Certifico para os devidos fins que, foram publicados através de afixação na Portaria desta SAAEC 
(Quadro de Avisos e Publicações), os Extratos referentes ao CONTRATO firmado entre a 
SAAEC e a empresa: DANIEL GOMES FELIPE - ME, oriundos do PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
2022.03.15.2, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 - 
(96.0056484-5) - 1ª Turma. 
 
 

 
CRATO/CE, 22 de Junho de 2023. 

 
 

__________________________________ 
 Luan Pereira Maia 

Pregoeiro 
Responsável pela Publicação 

 


